PREFEITURA DE M

AV BREJÃC
AVISO DE DISPENSA

Base no Art. nº 75, inciso |, da Lei Federal n. 14.133/2021.

REF.: PROCESSO LICITATÓRI_O N. 006/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - FME N. 004/2025.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PINTURA DOS PRÉDIOS - UNIDADES ESCOLARES DE
ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME/FME DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E PLANILHAS.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, inscrito no
CNPJ/MF sob o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitão Francisco Furtado, s/n, Centro,
CEP: 55.325-000 - Brejão/PE, neste ato representado legalmente pela Gestora do FME, no uso de suas
atribuições legais, tornar público para conhecimento dos interessados, tendo em vista o Princípio da
Publicidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14.133, de 2021,

através do Agente de Contratação, designado pela Portaria n. 0144, de 2025, torna público que, realizará
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento Menor Preço Global, sob o regime de execução dos
serviços será na forma indireta, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para contratação do objeto.

Nos termos do Art. 75, $ 3°, da Lei Federal nº 14.133/2021, sessão pública ocorrerá no prazo de 03
para o processamento da Dispensa que acontecerá, conforme abaixo especificado:

Data Limite para Apresentação da(s)
Proposta(s) e Documentações de
Habilitação:

Até às 10h do DIA: 13.3.2025.
Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento
de novos orçamentos e documentos, de maneira que a

Administração garanta o andamento do processo de contratação.

Endereços — para Envio da(s)
Proposta(s) e Documentações para
Seleção da Proposta mais Vantajosa:

Sede da Prefeitura, localizado na Praga Melquiades Bernardes, 01
— Centro — CEP.: 55.325-000, sala da Comiss&o de Licitagbes. ou

E-mail: licitacao@brejao.pe.gov

Data e Horario de Abertura: As 14h do DIA:
Duvidas e Esclarecimentos: Dúvidas e Esclarecimentos podem ser encaminhados para o

seguinte E-mail: licitacao@brejao.pe.gov, ou ainda no enderego:
Praga Melquiades Bernardes, 01 — Centro — CEP.: 55.325-000,
sede da Prefeitura, sala da Comiss&o de Licitagdes.

Link do Edital e seus anexos — Portal
da Transparéncia:

https://brejao.pe.gov.br/

Referéncias de Horario Horario de Brasilia - DF.

() ireio máximo iara a contrataião dos serviíos necessario iara a execui'o do objeto é de '

conforme planilha.

Departamento de Licitações e Contratos
Brejão/PE em 7 de março de 2025.

José IId Tavares Beze Júnior
génte de Contratação

Ponana n. 0144/2025.

º Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 licitacao@brejao.pe.gov.br

Pá
gi
na

1
de

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507134938.pdf

assinado por: idU
ser 433

PREFEITURA DE-

kl' GOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretário Municipal

de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuições

que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em

lugares públicos de grande circulação pelo fato da inexistém;ia de imprensa oficial, nos

termos do Art. 87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo II, Seções I e V, da Lei Orgânica

do Municipio de Brejão/PE, e Art. 97, inciso I, alínea ª;bª' da Constituição do Estado de

Pernambuco, a PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DO PROCESSO n.

006/2025 — DISPENSA LICITAÇÃO - FME n. 004/2025, tendo como objeto: Constitui

Objeto da presente Dispensa de Licitação a CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DE SERVIÇOS PINTURA DOS PRÉDIOS — UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME/FME DO MUNICÍPIO.

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO

PLANILHAS.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração.

Brejão/PE, em 7 de março de 2025.

MARCOS AURELIO FLO! INO DE BARROS
Secretário Municipal de inistração

Portaria nº 02/2025.

Qv Praça Melquiades Bernardo, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507134938.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

AVISO DE DISPENSA

Base no Art. nº 75, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021.

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO N. 006/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - FME N. 004/2025.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE

LICITAÇÃO  CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PINTURA DOS PRÉDIOS -

UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME/FME DO MUNICÍPIO,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

PROJETO BÁSICO E PLANILHAS.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BREJÃO, Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob o n.
CNPJ nº 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitão Francisco

Furtado, s/n, Centro, CEP: 55.325-000 — Brejão/PE, neste ato
representado legalmente pela Gestora do FME, no uso de suas
atribuições legais, tornar público para conhecimento dos interessados,
tendo em vista o Princípio da Publicidade, conforme inscrito no caput
do art. 37, da CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14.133, de 2021,
através do Agente de Contratação, designado pela Portaria n. 0144, de
2025, torna público que, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento Menor Preço Global, sob o regime de

execução dos serviços será na forma indireta, objetivando a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação do objeto.

Nos termos do Art. 75, $ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, sessão

pública ocorrerá no prazo de 03 (três) dias úteis para o
processamento da Dispensa que acontecerá, conforme abaixo
especificado:

[Data Limite para Apresentação|[Até às 10h do DIA: 133.2025.
lda(s) Proposta(s) e Documentações|
lde Habiticação:

|Apos esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento
lde novos orçamentos e documentos, de mancira que al
|Administração garanta o andamento do processo de contratação.

[Enderegos —=para Envio — da(s)|
[Proposta(s) e Documentações para

Scde da Prefeitura, localizado na Praça Melquíades Bemardes,
1 — Centro — CEP: 55.325-000, sala da Comissão del

|Scleção da Proposta mais Vantajosa:

[Data e Horário de Abertura:

Licitagdes. ou E-mail: licitacao@brejao.pe.gov

[As 14h do DIA: 13.3.2025.

Inúvidas ¢ Esclarecimentos: [Dúvidas « Esclarecimentos podem ser encaminhados para o|
scguinie E-mail: lictacao@brejao.pe.gov. ou ainda mo
fendereço: Praça Melquiades Bemardes, 01 - Centro — CEP;
[55.325-000, sede da Prefeitura, sala da Comissão de Licitasdes.

ink do Edital e seus anexos —|https://brejao.pe.gov.br/

[Portal da Transparência:

| aaa ee b v

O prego maximo para a contratagio dos servigos necessario para a

execugdo do objeto é de R$ 117.481,62 (cento e dezessete mil e
quatrocentos e oitenta e um real e sessenta e dois centavos),
conforme planilha.

Departamento de Licitagdes e Contratos

Brejão/PE, em 7 de margo de 2025.

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR

Agente de Contratagdo

Portaria n. 0144/2025.

Publicado por:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507134938.pdf

assinado por: idU
ser 433

Cleyson Roberto Alves Pascoal
Código Identificador:D622C110

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/03/2025. Edição 3797
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507134938.pdf

assinado por: idU
ser 433

10/03/2025, 17:23 it-solucoes.com/transparenciaMunicipal/frmimprimeAviso.aspx?id=21&cod=21796&t=I

Portal da Transparéncia

Governo Municipal de Brejão - PE

« «

Aviso de Licitação/Dispensa

Processo 006 /2025 - Em Andamento

Processo:

Modalidade:

Objeto do Contrato:

Situação:

Data Publicação:

[ Valor Estimado:

Q Local Julgamento:

[ Data do
Julgamento:

© Horado
Julgamento:

006 /2025

Dispensa De Licitacao nº 004 /2025

contratacdo de empresa para execução de servigos de pintura dos prédios -

unidades escolares de ensino da secretaria municipal de educação - sme-fme

do municipio, conforme especificagdes constantes no projeto basico e

planilhas.

Em Andamento

2025-03-07

R$ 117.481,62

13/03/2025

10:00

https://it-solucoes.com/transparenciaMunicipalfrmimprimeAviso.aspx?id=218cod=21796&t=I m1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507134938.pdf

assinado por: idU
ser 433